Hæc in dubio negativo; quid in positivo, nempe, cum probabile est

butum esse injustum, an teneantur subditi illud solvere? Affirmant *arez, Vasq. et Turr. apud Lugo d. 36. num. 94.* Sed communis-  
 nè negat *Less. l. 2. cap. 33. n. 67.* asserens, esse communem  
 attentionem DD. cum *P. Navarr. lib. 3. c. 4. n. 263.* Item *Sanch.*  
*c. l. 6. c. 3. n. 7. Laym. lib. 3. tract. 3. cap. 3. n. 6. Pal. tr. 4.*  
*2. p. 6. n. 5. Lugo dicto n. 94. et Sporer de 7. præc. cap. 5. n. 154.*  
*m Azor, Cajet. Sylv. etc.* vocans pariter communem; alique multi,  
 os congerit *Diana tom. 4. p. 4. de Parlam. r. 22. et p. 2. tr. 3.*  
*sc. r. 59.* Ratio, quia subditus justè tunc suo jure utitur ad non  
 vendum, dum probabiles rationes pro se habet. Et huic sententiæ  
 idem convenit etiam *Suar. in 3. part. d. 4. sect. 6. n. 6. in fin.*  
 fatetur, non esse obligationem obediendi, quando saltem manifestè  
 obabile est mandatum esse supra potestatem præcipientis. Et ex-  
 cessè eam docet *D. Antoninus p. 2. n. 4. cap. 13. §. 8.* ubi sic ait :  
*n solventes pedagia, quia sunt instituta ex injusta causa (quod*  
*nen credi non debet, nisi probabiliter sciatur) non peccant, nec*  
*entur restituere, juxta Raymundum.*

An autem peccent exigentes publica tributa in dubio, an sint justa?   
 affirmant *Mol. loc. cit. n. 7. et Sanch. Cons. lib. 2. cap. 4. dub. 7.*  
*2. cum Navarr. Sylv. Caj. Ang. Arm. Host. etc.* nisi ipsi sint sub-  
 , et à principe ad has exactiones compellantur, ut iidem DD. limitant.  
 l *Lugo cum Vasq. et Turr. n. 93.* excusat etiam non subditos, vel  
 ditos non compulsos, si exigant judicando regem esse prudentem,  
 imponere tributa absque sapientum consilio. Imo *Lugo n. 28.*  
 tit, non peccare exactorem quando ei de injustitia non constat;  
 est enim præsumere pro justitia tributi, præsertim in tanta opi-  
 num varietate.

Quæritur VI. An creditor regis, si nequeat debitum recuperare,  
 sit non solvere gabellam, alteri locatam? Negant *Corduba, Regi-*  
*d. et Graff. apud Lugo d. 36. n. 72.* Sed affirmant communiter  
 is. *cap. 33. dub. 10. Sanch. Cons. lib. 2. cap. 4. dub. 48. Molina*  
*574. n. 40. et Diana tom. 4. p. 2. tract. 2. Misc. r. 16. cum*  
*var. Vasq. Sylv. Bon. Turr. Molf. Nald. Vega, etc.* et consentit  
 70 n. 76. Ratio, quia conductor majus non habet jus, quàm rex; si  
 ò rex injustè ab hoc creditore tributum exigeret, ita et conductor.  
 m dicunt *Less. ib. n. 76. v. Secus, et Lugo n. 82. cum Sylv. P.*  
*var. et Vega,* si gabella fuerit alteri vendita. Hoc tamen non proce-  
 ut rectè ait *Lugo n. 80.* quando debitum contractum fuit à rege,  
 tquam gabella fuerit locata, aut vendita.